71971

GB
Operating Instructions

D
Gebrauchsanleitung

F
Mode d"emploi

RUS

MHcTpyKumusa no
aKcnnyaTtauuu

ApTtukyn: 1791264KMP

JPW Industries Inc
427 New Sanford Road, LaVergne, Tennessee, USA, 37086

CpenaHo Ha TarviBaHe

2019-10




YBaxaeMmbli nokynaTerb,

Bonblioe cnacnbo 3a goepue, kotopoe Bbl okaszanu Ham, kynuB obopynoBaHue mapku POWERMATIC. [aHHasi UHCTPYKLMS
6bina coctaBneHa [Ans BnagenbueB W nonb3oBaTenen ponb6exHo-nasoBanbHoOro crtaHka 719T, 4Tobbl obGecneunTb
6e30MacHOCTb BO BPeMS €ro YCTaHOBKM, paboTbl U TeXHUYeckoro obecnyxveaHnus. MNoxanyncra, BHUMaTeNbHO NPOYTUTE U YACHUTE
ans ceba nHdopmaunio AaHHOW MHCTPYKUUK U NpunaraembelX AOKYMEHTOB. [ns MakcMmanbHO NPOJOMMKUTENBHOWM JKChyaTaumu,
BbICOKON MPOM3BOAMTENbHOCTV CTaHKa, a Takke GesonacHon paboTbl BHUMAaTENbHO O3HAKOMbTECH C WHCTPYKLMEN M CTPOro

cnepyvTte ee npeanucaHusm.
CopepxaHue
1. Deknapauus COOTBeTCTBUSA

2. TexHuka 6e3onacHoCTH

Hapnexalliee ncnonb3oBaHue

O6wue ykasaHust No TexHUke 6esonacHoOCTU
Mpoyasi onacHocTb

3. OnucaHue cTaHKa
TexHnyeckne xapakTepucTukm
YpoBeHb wyma

KomnnekT noctaBku

4. TpaHCnOpTUPOBKA U 3anyckK
TpaHcnopTupoBKa M yCTaHOBKa
C6opka

MopknioyeHne K anekTpoceTn
OTBOA NbiNn

3anyck cTaHka

5. PaboTta Ha cTaHke

6. HacTtpoiika n perynmpoBka
YcTaHoBKa pesua 1 ceepna
3artouka pesua u cBepna
HaknoH ctona

7. KoHTponb 1 TexHU4Yeckoe o6cnyxuBaHue
8. YcTpaHeHne HencnpaBHOCTEN
9. 3awmTa oKpyxaroLen cpeabl

10. flononHuTenbHble NPUHAANEXHOCTH

1. leknapauusa cOOTBETCTBUSA

Co Bcel OTBETCTBEHHOCTbLIO Mbl 3asiBNSIEM, YTO AaHHbLIN
NpoAyKT COOTBETCTBYET BCEM NpaBuiamM*, ykasaHHbIM Ha CTp.
2. MNpu pa3paboTke GbINK y4TEHBI CTaHAAPTLI™ .

2. TexHuka 6e3onacHOCTH
2.1 Hagnexaliee ncnonb3oBaHue

[on6exHo-nasoBarbHbIA CTaHOK NpeAHa3HayYeH TONbKO Ans
06paboTku apeBecHHbI 1 NOAOGHbBIX e MaTepuanos.
O6paboTka ApyrMx MaTepuanoB He ONYCKaeTCs UM MOXET
Npon3BOANUTLCA TOJIbKO NMOCIIe KOHCYNbTalnun C
npou3BoaUTENEM.

3aroToBka AoMmKHA noaxoauTb Ans GesonacHoi 3arpysku u
3aKpenrneHns Ha cTaHke.

Hagnexawee npuMeHeHne BKI4aeT B cebs Takke
cobntogeHve npuBeaEHHbIX MHCTPYKUUI NO 3KChyaTaumm n
TeXHU4YEeCKOMY OGCﬂy)KVIBaHI/I}O.

CTtaHok paspelwiaeTca 06CJ'Iy)KVIBaTb TOJ1bKO Nnnuam, KoTopblie
O3HaKOMJ1eHbI C ero pa60T0|7| N TEXHNYECKUM OGCJ'Iy)KI/IBaHVIeM
n npenynpexgeHbl 0 BO3MOXHbIX OMAaCHOCTAX.

Heobxoommo cobnogaTtb YCTaHOBMEHHbIA 3aKOHOM
MUWHVMMarnbHbIV BO3pacT.

Mcnonb3ynTe TONbKO TEXHUYECKN MCNPaBHbIA CTAHOK.

I'Ipm paGOTe Ha cTaHKe AOKHbI OblTb YyCTaHOBIEHbI BCe
3alLUNTHbIE MEeXaHN3MbI N KOXYXWU.

Hapsigy ¢ ykazaHusimu no TexHuke 6esonacHocTy,
coaepXxallMMUcs B MHCTPYKLMKW NO SKCnnyaTaumm, u
0Cco6BbIMU FOCyAapCTBEHHBIMU NPEANUCAHNAMM, HEOBXOAMMO
NpUHUMAaTh BO BHUMaHWE obLienpuHATLIE NpaBuna paboTsl
Ha fepeBoobpabaTbiBaoLLMX CTaHKaxX.

Kakgoe oTKMoHsoWweecs oT 3TVX Npaeusl UCNosb3oBaHKe
paccmaTpuBaeTcs kak HeHadnexallee npumeHeHue, v
N3rOTOBUTENb HE HECET OTBETCTBEHHOCTU 33 MOBPEXAEHNS,
npovclleaLve B pesynbtaTte atoro. OTBETCTBEHHOCTb HECET
TOMNbKO OrnepaTop.

2.2 O6wme yka3aHUsA No TexHUKe 6e3onacHOCTU

Mpu HeHagnexalem Ncrnosnb30BaHNm
aepeBoobpabatbiBatoLme CTaHKuM NpeacTaBnsoT
onpefenexHHyo onacHocTb. Mostomy anga 6esonacHomn
paboTbl HeobxoaMMo cobntoaeHne oBLLENPUHSTBIX
npeanucaHuii No TexHuke 6e30NacHOCTU U HKeCneayoLwmnx
yKasaHu.

Mepen cbopkoi 1 paboToi Ha CTaHKe MONTHOCTBLIO NPOYTUTE U
YSICHUTE UHCTPYKLMIO MO 3KCMnyaTauumu.

XpaHuTe MHCTPYKLMIO MO 3KCMyaTaumm psSaoM CO CTaHKOM,
3awyas ee ot rpsisv v Bnaru. Mpu npogaxe craHka
nepefanTe MHCTPYKLMIO HOBOMY BriafernbLyy.

Ha cTaHke He pa3speluaeTcs NPou3BOAUTL KakMe-nmbo
N3MEHEHMS.

ExxeqHeBHO nepepn BKMOYEHMEM CTaHKa npoBepsnTe
Hanmuve 1 OYHKUMOHUPOBAHNE 3aLLUTHBIX MPUCNOCOONEHNIA.
Heobxogmmo coobluaTe 06 o6HapyxeHHbIx aedekTax Ha
CTaHKe MM 3aMUTHBIX MPUCNOCOBNEHNAX N YCTPaHATb UX C
NpuBieYEHNEM YNOSTHOMOYEHHbIX A1 3Toro paboTHukoB. B
crnyyae HencrnpaBHOCTU He NMPOBOAMUTE HA CTaHKE HUKaKMX
paboT, o6e3onacbTe CTaHOK MOCPEACTBOM OTCOEANHEHUS
LUTekepa OT CeTw.

Mepen paboToii Ha CTaHke CHAUMMUTE rancTyk, KonbLa,
Hapy4Hble Yacbl, Apyrue ykpalleHus 1 3akaTtanTe pykaBa
BbILLE JTOKTEN.



Bo Bpemsa paboTbl Ha CcTaHKe He HocuTe cBoGoaHYIO odexay,
crnpsiybTE AMNMHHbIE BOMOCHI.

Pa6oTaiiTe B cneyvanbHOM 3alUTHOM O0OYyBU, He
HaJeBanTe NOBCEOHEBHYIO UMM OTKPbITYHO 00YBb.

Bcerga vcnonb3yiiTe COOTBETCTBYIOLLME CpeacTBa
VHOVBUAYaNbHON 3aLUUThI:

- 3alUNTHbIE OYKW,
- CpeacTtBa 3allnTbl OPraHoOB crnyxa;
- cpeacTtBa 3alUThbl OT NblSN.

He paboTtaiiTe B nepyaTtkax.

YcTaHOBUTE CTAHOK Takum 06pasoM, 4ToObI Obino
[0oCcTaTo4YHO MecTa Ans 6esonacHoi paboTbl Ha HEM U Ans
MaHWNyNSAUMIA C 3aroToBKaMu.

CneanTte 3a XOpOLUMM OCBELLIEHNEM pa60L|el7| 30HbI.

CTaHoK npefHa3Ha4eH Ans paboTbl B 3aKPbITbIX MOMELLEHUSIX
W [OMKeH GblTb NMPOYHO YCTAHOBIIEH Ha TBEPAOM
rOPV30HTanNbHOW NOBEPXHOCTU UMW Ha NOCTaBNSEMOVA
onopHou Tymbe.

Y6eauTtech, 4TO aNeKTpUYeckne NpoBoAa He Co34aroT NoMex
paboTe 1 nepeaBMXeHUIO Noaen.

Mo3aboTbTech 0 TOM, YTOOLI NOM BOKPYT CTaHKa Obln YUCTbIM,
6e3 ckonneHus oTbpakoBaHHbIX 3aroTOBOK, CMa304HbIX
MaTepuanos 1 3arpA3HeHni.

ByabTe 6auTenbHbI!
He oTBnekavitecb BO BpeMs paboThbl.

ByobTe pasymHbl. He paGoTaliTe Ha cTaHke, ecrnv 4yBCTByeTe
ycTanocTb.

Pab6oTarite B ygobHoi nose.
Bcerpa coxpaHsiiTe paBHoBecKe.

He pa60Ta|7|Te Ha CTaHKe Nnojg BO34eNCTBMEM HAPKOTUYECKMX
cpencTs, ankorond nnm meankamMmeHToB. Yyrtute, 4TO npuem
MeanKaMeHTOB MOXET NOBITUATb Ha Balle noBegeHune.

Hukorga He nomellanTe pyku B CTaHOK, koraa oH paGoTaeT
WK BpaLlaeTcs Mo Hepuuu.

[eTn 1 noceTnTenM OOMKHbI HAXOAUTLCA Ha 6e30MacHOM
paccTosiHMK OT paboyelt 30HbI.

3anpelyaeTca ocTaBnaTb paboTatoLwmii CTaHoK 6e3
npucmoTpa. OTKMYUTE CTAHOK, Nepes TeM Kak MOKUHYTb
paboyee mecTo.

He paGoTaiiTe Ha cTaHke BONN3M ropHOYMX XKNUOKOCTEN U
rasos.

MpoBepbTe HaNMM4Me CUCTEMbI MOXAPOTYLLEHUS 1
OMnoBeELLEHNsI O NOXXapHOW TpeBore, HaNpMMep, MeCTO
XpaHeHusi N PYHKLNOHUPOBAHUE OTHETYLUUTENS.

He akcnnyaTupynte CTaHOK BO BMaXXHOW cpefe v He
nogeepranTe BO3AENCTBUIO JOXAS.

Mepen o6paboTkon yaanute M3 3aroTOBKU rBO3AN U Apyrie
MHOpOAHbIE Tena.

PaboTaiiTe TONbKO XOPOLLIO 3aTOYEHHBIM MHCTPYMEHTOM.

06p36aTb|Baema;| 3aroToBka goJDKHa HageXXHOo onnpaTtbCA Ha
CTOn.

Mepen 3anyckom cTaHka BCeraa 3akpbiBanTe KPbILLKY
natpoHa.

Heobxoagmmo cobnogatb npeannMcaHna o MMHMManbHbIX U
MaKCUMarnbHbIX pa3mMmepax 3aroToBKu.

He y,u,an;uZTe CTPYXKY N HaCTW 3aroToBKM O TeX Nop, Noka
CTaHOK NOJTHOCTbIO HE OCTAaHOBUTCA.

38I'IpeLlJ,aeTC$| BCTaBaTb Ha CTAHOK.

MopknioYeHne n peMOoHT 3neKTpnyYeckoro obopyaoBaHns
CTaHKa pa3peluaeTcsi NPOBOAUTL TOSBKO
KBanMUUMPOBaHHBLIM 3MEKTPUKaM.

HemenneHHO 3aMeHsITEe NOBPEXAEHHBIN NN U3HOLLEHHbIN
nNUTaLLMA NPOBOA.

rlpOVI3BO,lJ,VITe Hanagky n TexHn4eckoe OGCJ’Iy)KVIBaHVIe CTaHKa
TONbKO Korga OH OTKIKYeH OT MCTOYHUKa NUTaHUA.

2.3 Mpouas onacHOCTb

Haxe npn ncnonb3oBaHUM CTaHKa B COOTBETCTBUN C
npasuiiaMm MOryT COXpaHATbCA NpuBedeHHbIe HNXEe
OonacHOCTWU.

OnacHocTb nonyvyeHnda TpaBMbl OT BpallakLllerocd ceepna.

OnacHocTb nony4yeHna TpaBMbl OT OTN1IETAOLWNX 3aroTOBOK
MW YyacTeun 3aroToBOK.

[peBecHas nbifb ¥ U3naBaeMblii CTAHKOM LUYM MOTYT
NpeacTaBnsATh ONacHOCTb. OBGsA3aTenbHO UCMONb3yNTe
CpeacTBa UHAMBUAYANbHOMN 3aLMTbI, Tak1e, KaK 3aLlimTHble
OYKM 1 MbinesalumTHas macka. MicnonbayiTe NoaxoasLyo
BbITSDKHYIO YCTAHOBKY.

OnacHOCTb NOpaXeHNs 3NEeKTPUYECKMM TOKOM Mpu
HenoaxoAsLMX napamMeTpax ceTv Unn NoBpexXaeHHOM
nuTarLLeM NpoBoae.



3. OnucaHue cTaHka
3.1 TexHn4eckne xapakTepuCTUKU

YacToTa BpaleHusa geuraTtens 1450 o6/MuH
Makc. guameTp 3axuma naTpoHa 13 Mm
Makc. paamep pesua 25 x 25 Mm
OnpaBku ons yctaHosku pesua 5/8", 3/4", 13/16",1-3/16”
Xopg pesua 200 mm
Pa3mep ynopa 3arotoBku 90 x 520 mm
Makc. pacctosHue oT ynopa go ueHtpa pesua 100 mm

Pa3wmep ctona 180 x 520 mm
[MpogonbHOe nepemelleHne ctona 400 mm
[MonepeyHoe nepemelleHne cTona 100 mm
[Ovana3oH HaknoHa ctona 0°- 35°
Makc. paccTtosiHue OT cTona o onpaeku pesua 295 mm
Macca HeTTO 125 kr
MapameTpbl ceTn 1~230B, PE, 50 'y
BbixogHast MOLWHOCTb 0,75 kBT S1
Pa6ouui Tok 6 A
YaonuuntenbsHbii nposog (HO7RN-F): 3x1,5 Mm?
MnaBknii npegoxpanHnTens 10 A

Knacc s3awuTbl I

3.2 YpoBeHb WyMma

YpoBeHb 3BykoBOro gasneHus (no EN ISO 11202):
XonocTown xon, LpA 67,8 ob (A)
B npouecce paboTbi LpA 77,5 ob (A)

MpvBeaeHHbIE 3HAYEHUSI OTHOCSTCS K YPOBHIO M34aBaemMoro
LWyMa 1 He SBNsATCS HeoBxoauMbIM YPOBHEM AN
GesonacHon paboTbl.

Tak kak ycrnoBusi pabo4mx MecT MOryT OTNM4aTbCs Apyr OT
Apyra, AaHHas HopmMaLuns AomkHa AaTb BO3MOXHOCTb
nonb30BaTeNto CTaHKa fyydlle OLEHWUTb ONacHOCTb U
BO3MOXHbIE PUCKN.

3.3 KomnnekT noctaBku

Tymba

13 MM cBEpNUIbHBIN NATPOH

Kntoy naTpoHa

YanuHeHne wnuHgens

OnpaBka anst yctaHoBku pe3ua 5/8” (15,87 mm)
OnpaBka ansa yctaHoBku pesua 3/4” (19,05 mm)
OnpaBka anst yctaHoBku pesua 13/16” (20,64 mm)
OnpaBka ansa yctaHoBku pesua 1-3/16” (30,16 mm)
2 MaxoBuKa

Cton us MO®

PykosiTka ynpaBneHus

Ynop

Paboune nHCTpymeHThl

Habop nHcTpymeHToB Ana c6opku

WHCTpyKUMs no akcnnyaTtaumm

lMepeyeHb 3anacHbIx geTanemn

4. TpaHcnopTMpOBKa U 3anyck
4.1 TpaHCcnopTUPOBKa U YyCTaHOBKa

CTaHoK npefHa3HayeH ans paboTbl B 3aKPbITbIX MOMELLEHUSIX
W [OMKeEH GblTb NMPOYHO NPUKPYYEH K TBEPAON
rOpM30HTanbHOW NOBEPXHOCTH CTONA UMW K NOCTaBnsieMon
onopHou Tymbe.

4.2 Coopka

Ecnun npu pacnakoske oBHapyxeHbl NOBPeXAeHNs
BCNEACTBME TPAHCNOPTUPOBKW, HEMEANEHHO coobLnTe 06
3TOM nocTaBLmKy npogykumn POWERMATIC. He
3anyckanTe CTaHoK B paboTy!

YTUNuampyinTe ynakoBky B COOTBETCTBUM C TpeboBaHUAMM
OXpaHbl OKpyxXatoLLen cpefbl.

YOanute aHTUKOPPO3MOHHYIO CMa3Ky C NMOMOLLbIO MSITKOTO
pacTBopuTens.

3akpyTute pykosTky (A, Puc. 1) Ha Ban 1 3aTsiHUTE.

Puc. 1

WcnonbayiiTe pykosiTKy Ans NogbeMa rofloBKM CTaHka.
PykosiTka nognpyxuHeHa, ee MOXHO NepeycTaHoBUTb,
MOTSIHYB 3@ Hee U NOBEPHYB Ha HYXXHbI yros.

MpukpyTuTte cton us MAO® (F) K 0CHOBaHMIO C MOMOLLIbIO ABYX
BMHTOB.

MpukpenuTe ynop ans 3arotosku (B).
YNop MOXHO YCTaHOBUTbL C Nt0BOW CTOPOHLI cTOoNa.

MpukpyTnTE pyKOSTKM K MaxoBukam (D).

OTtperynupywTte ynop rinybuHbl n cton nog obpabartbiBaeMyto
3aroToBKY W 3a6MOKMPYATE UX C MOMOLLbIO COOTBETCTBYHOLLMX
cukcatopos (E u C).

4.3 MNoakntoyeHne K 3neKTpoceTn

MaBHbIV NUTaOLWWIA NPOBOA, a TakkKe YANMHUTENbHbIE
NpoBoAa AOMKHbI COOTBETCTBOBaTb AENCTBYIOLLMM HOpMaMm 1
npasunam.

HanpsikeHne ceTun [0MKHO COOTBETCTBOBATL TPeGoBaHNAM
Ha Tabnunyke cTaHka.

B ceTv gomkeH BbITb YyCTaHOBMNEH MNaBKWil NpegoxpaHnTenb
OT CKaykoB HanpsbkeHus Ha 10 A.

Wcnonb3yiiTe TONbKO COeaMHUTENbHBIE NPOBOAA C
mapkuposkon HO7RN-F.



[NoakntoYeHne n peMoHT ANEeKTPUYECKOro OGOpyﬂOBaHMﬂ
paspeLlaeTcda npoBoAUTb TOJNTbKO KBaJ'IVI(bVIU,MpOBaHHbIM
ANEKTpUKam.

4.4 OTBOA NbINKN

Bo n3bexaHue NoBbILLEHHON KOHLIEHTPALMK NbINW B BO3AyXe
ncnonb3ynTe NOAXOASALLYI0 cMcTeMy cbopa v hunbTpaumm
MbInu.

OumwanTe CTaHOK OT MbIfK MNOCME KaX4oro UCNosb30BaHNA U
npu HeobXxoaAnMocCTu.

4.5 3anyck cTaHKka

CTtaHok 3anyCcKaeTcda NyTeM HaXXaTuda Ha 3eNIeHYH0 KHOMKY.
KpacHas kHonka Ha rimaBHOM NepeknoyaTene 0CTaHoOBUT
CTaHOK.

5. PaboTta Ha cTaHke

YcTaHoBUTE CTEpXKeHb yrnopa rny6uHsl (A, Puc. 2) Ha
Tpebyemylo BENMYMHY pesa.

Puc. 2

Otperynupywnte ynop (B, Puc. 1) nog gnuHy
obpabaTbiBaeMo 3aroToBKM.

YcTaHoBWTE 3aroTOBKY Ha CTON U 3aXMUTE ee TUCKaMm

(A, Puc. 3).

TWCKM MOXHO BbICTPO pasxaTtb, caenas oAvH NOfMHbIN 06opoT
PYKOSITKU BMEBO.

YT1obbl nepemMecTtuUTb CTON BNepen unn Hasag ana
BbICTaBJ1€HUA NOJIOXKEHUA Na3a Ha 3arotoBke,
BOCFIOJ'Ib3yﬁTer neBbiIM MaxoBUKOM.

Puc. 3

Otperynupyiite dukcaTopsl ctona (B, Puc. 3) B
COOTBETCTBUM C AnuHon Byayulero nasa, 3atemM 3aTaHuTe
6apallKoBble BUHTHI.

Bkntounte ctaHOK M paBHOMEpPHO nofasavite peseL, U CBepro
K 3aroToBKe, Ha4aBNMBas Ha PYKOSATKY ynpaBrieHus.

MPUMEYAHUE:

CkopocTb Nogaym fomKHa ObiTb 4OCTAaTOYHO ObICTPOM, YTOObI
He JOoNYCTUTL MOSIBNEHWS! NPWKOTOB Ha PeXyLLein KpomMke
cBepria, HO He HaCTONbKO BbICTPON, YTOGLI NEpPerpysuTb
CTaHOK 1 NPMBECTM K ero ocTaHoBY. PasnunyHbie ckopocTu
nogauu, nogxoasiwmne Ans o6paboTky pasHbiX Nopos
APEeBECHHbI, onpeaensoTcs OnbITHLIM NyTEM B NpoLlecce
paboTbl.

Mocne nepsoro pesa 3aroToBka caBuraeTcsi. HanpaeneHve
ee nepemMeLleHns JOIMKHO No3BONATb 6ecnpenaTCTBEHHBIN
oTBOA CTpyXku (Puc. 4).

Puc. 4

lMpopesaHue rnybokMx Na3oB nyylle BbINOMHATL B HECKOIbKO
3TanoB, Aenas Kaxabln pe3 rnyornHon npuMepHo 25 Mm,
4YTOObI 06ECMNEUNTE OTBOA CTPYXKKU.

UTobbl n3bexaTb pa3noma Ha 3afHe YacTu 3aroToBKM Mpu
npopesaHnu CKBO3HbIX Na30B, UCMOMNb3yNTe B Ka4ecTBe
onopbl ANs Hee KyCoK APeBECUHbI U3 OTXO0B.

BHumaHue:
Bcerna gepxute pykum Ha paccTosiHAM OT BpaLLaroLLerocs
cBeprna.



Mepen 3anyckom CTaHka BCeraa 3akpblBaiTe KpbILKY
naTpoHa.

ObecneybTe AONOJTHUTENBbHYIO NOOAEPXKKY OANMTUHHbIX
3aroToBOK C MOMOLLIbIHO POJTMKOBBLIX OMop.

6. Hactpoika n perynupoBka

O6Lwume ykaszaHus:

Pa6oTbl N0 HacTpoWke M perynmpoBKe MOXHO NPOBOAUTL
TONbKO NOcCe 3aWuTbl CTaHKa OT HenpegHaMepeHHOoro
BKITHOYEHUS, BbIHYB LUTENCESb U3 PO3ETKU.

6.1 YcTaHoBKa pe3ua u ceBepna

OTkpowiTe ABepLbl ¢ 06enx CTOPOH rofoBKU Ans AoCTyna K
naTpoHYy.

BcTtaBbTe onpasky Ansa yctaHoBku pesua (3, Puc. 5) Tak,
4YTOObLI OTBEPCTME ObINO 06PALLEHO K FOSIOBKE.

BcTtaBbTe pesel BMecTe CO CBEPIIOM.

3aTaHnTe BUHT (2) POBHO HACTONbKO, YTOObLI pesel (4)
yaepXxuBarscsi Ha MecTe.

1,5-4 MMj:‘%ﬁ— o

t

Puc. 5

NMPUMEYAHUE:

Ma3 pe3ua gomkeH 6biTb obpalleH Nnbo Bnpaeo, NMbo
BneBo. B npouecce paboTbl na3 obecneunBaeT BbIXOA
CTPYXKKM.

BoaeuTe pesel, BBEPX B FOMIOBKY HACKOJIbKO 3TO BO3MOXHO.
3artem onycTtute pesey Ha 1,5-4 MM B 3aBMCMMOCTM OT TMNa
obpabaTbiBaeMow ApeBECUHbI. 3aTAHUTE BUHT, YTOObI
3admkcmpoBaThb pesel,.

BcTaBbTe CBEpIio 40 KOHLA BBEPX Yepes OTBepcTuE B pesLie.
3aduKcHpyiTe NonoxeHne ceepria ¢ NOMOLLbI0 TOPLIOBOrO
Kntoya ansa naTpoHa.

OcnabbTe BUHT, NpUXMUTE pe3el kK onpaske 1 CHOBa
3aTaAHUTE BUHT. OTU AencTBms obecnevat HeobxogmMmoe
paccTosiHMe MeXay pexyLMMn KpoMKamu pesua u ceepna.

MPUMEYAHUE: Pesey gomkeH ObiTb YCTAaHOBEH
napannenbHO TOpPLEBOW NOBEPXHOCTU 3aroTOBKM, KOTOPYHO
MO>HO MCMOMb30BaTh B kadyecTee wabnoHa (Puc. 6).

Puc. 6

Mepen 3anyckoMm CTaHKa 3aKpoiTe ABepLbl 4OCTyna K
naTpoHy.

Ucnonb3oBaHue cBeps C YKOPOYEHHbIM XBOCTOBUKOM:
B aTom cnyyae Heob6XxoaAMMO yCTaHOBUTL yANIMHEHME
wnuHaens.

YcTaHoBuTE 32 MM raeudHbii KIod C OTKPbITbIM 3€BOM,
ocnabbTe rarnky n yaepXXvBante naTtpoH C NOMOLLbH
TOPLIOBOrO KItova.

CHMMUWTE NaTPOH BMECTE C rankom.

MpucoeamHuTe yannHeHue WNUHAENS K NaTPOHY U
yCTaHOBUTE NATPOH Ha MeCTO.

6.2 3aTouKa pesua 1 cBepna

[na nyywen nponssognTenbHOCTY pesel, U CBEPIO AOMKHbI
ObITb BCErAa OCTPbIMMU.

3aTtounTe cBepno ¢ noMoLublo HebonbLioro Haadwns,
NoBTOPSISt NepBoHaYanbHy0 hopMy MHCTPYMEHTA.

O6paboTaliTe BHYTPEHHIOK KPOMKY JTEHTOYKM CBepa
(A, Puc. 7), ueHtpupytoLee octpue (B) u pexyLuyto Kpomky,
HanpaenAs Haadunb BHYTPb Kk kaHaeke ceepna (C).



Puc. 7

He obpabGaTbiBaiiTe BHELIHWE KPOMKU NEHTOYKU CBepra, TaK
KaK 9TO YMEHbLUUT ero AMameTp.

3aTtounTe peseL, No pexyLleln KPOMKE TONbKO C BHYTPEHHeN
CTOPOHbI.

6.3 HaknoH cTona

CTon MOXHO HaKNoHWTL Ha yron go 35° ans obpaboTku nasa
noga yrrnom.

A ocroroxHO 5

Cton ouyeHb TAxenbii. Korga cton
NoAaHAT, OyAbTe OCOGEHHO OCTOPOXHbI, YTOObI OH He
ynan Ha pykM MnM nanbubl. 3TO MOXET NpUBECTU K
TpaBMme.

Ocnabbte 60nT (C, Puc. 8) ¢ nomoLso noctaBnsieMoro B
KOMMMeKTe Krova.

™ W e

—
i

Puc. 8

HaknoHuTe cTon, BeAs ero no KPOHLUTENHY ¥ BbiCTaBss
HY>XHbI yron no wkane (D, Puc. 8).

3atanute 6onT (C).

7. KoHTponb 1 TexHU4Yeckoe o6cnyxuBaHue

O6Lwwume ykazaHus:

TexHuuyeckoe o6CnyXMBaHMe, OYUCTKY U PEMOHT MOXHO
NPOBOAUTbL TONbLKO NMOCIe 3aWuTbl CTaHKa OT
HenpegHaMepeHHOro BKIKO4YEHUs!, BbIHYB UTENcenb u3
pO3eTKu.

[don6exHo-na3oBanbHbIV CTAHOK He TpebyeT cepbe3Horo
TexHu4yeckoro obcnyxmnBaHus. [loctaTo4yHO NPoOCTo
cmasblBaTb CTAHOK, MPOM3BOAUTL HEOOXOANMYIO PEFYIIMPOBKY
B npouecce paboTbl, a Takke 3aTayMBaTh peseL, U CBepro.

PerynsipHo NpOBOAUTE OYUCTKY CTaHKa.

HeVICI'IpaBHbIe 3allUTHbIE I'IpVICI'IOCO6J'IeHVI$| OOJIKHbI ObITb
HemMeaNeHHO 3aMeHEHbI.

O6cnyxuBaHue U PEMOHT 3NeKTpUYeckoro obopyaoBaHus
paspeLuaeTcsi IPOBOANTL TONBbKO KBaNMMULMPOBaHHbLIM
aneKkTpuKam.

8. YcTpaHeHue HeucnpaBHocCTei

[Buratenb He 3anyckaeTcs
*HeT ToKa — NpoBepbTE COeAUHUTENBHBIE NPOBOAA U
NnaBkW NpefoxpaHvTens.

*HeVICI'IpaBHOCTb nepekn4yarena, apuratena nnun nposoga —
BbI3OBUTE 3J1EKTPUKA.

Pesel 3a6UT cTpyKKOM
*HepocTaTouHbIV 3a30p Mexay pesLoM U CBEProm —
ycTtaHosuTe ceepno Ha 1,5-4 mm Huxe pesua.

*CTpyXKa He ygansietcs U3 pesua —
npoBepbTe Na3 pesua 1 ero CocTosiHue.

Mpwxoru Ha gpeBecuHe
*CnuwkomM MeasieHHas nogada —
yBenuYbTE nogauy.

*M3HOLLEHHBIV pe3eL, v CBepIio —
3aTOYNTE MHCTPYMEHT.

9. 3awmTa oKkpyxatoLlen cpeabl
3alwymiLaiiTe oKpyxKatoLLyto cpeay.

CTaHOK COAEPXKUT LiEHHbIE MaTepuarsl, KOTopble MOryT GbiTb
BOCCTaHOBMEHbI Unu nepepaboTaHsl. MoxanyiicTa,
YTUNU3NPYHATE CTAHOK B CreumarnbHO NpeaHa3Ha4YeHHbIX
mecTax.

[aHHbIn cnmBon o603HavaeT oTaenbHbIM cbop 0TXO040B
3NEKTPUYECKOro N 3NEKTPOHHOrO 000pYyaOBaHNS,
npeaycMoTpeHHbIn aupektuson EC 06 ytnnmnsauum
AaHHbIX B1UgoB obopynosaHusa (Qupektuea 2012/19/EC) un
NUMeeT cuny ToNbKo Ha TeppuTopum EBponeinckoro
npocTpaHcTBa.

10. JononHUTenbHbIe NPUHAANEXHOCTU



OeTtanunpoBKa Ana AonoexHo-nasoBasribHOro craHka 719T

~230 B, 50 Ny

N

A791264KMP ..

719T.....




HNon6exHo-na3zoBanbHbIN CTaHOK 719T

lNMepeyeHb petanen

Mo3. | Homep petanu Description HaumeHoBaHue Pasmep zzn-
719T Mortiser Assembly (Index [on6exHo-nasoBanbHbIA cTaHok 719T (noa.

24740021 No. 1 thru 120) 1-20) 1
1 719T-101 Fixed Base HenoasuxHoe ocHoBaHWe 1
2 6294125 Base, Middle LleHTpanbHoe ocHoBaHue 1
3 6294126 Gib KnuH 1
4 TS-1523061 Socket Set Screw BuHT M6x20 3
5 TS-1540041 Hex Nut "anka M6 9
6 6294129 Lead Screw Xoa0BOW BUHT 1
7 TS-1523031 Socket Set Screw BuHT M6x10 4
8 6294131 Hand-wheel MaxoBuk 1
9 6294132 Shaft Ban 1
10 6294133 Gear 3ybuaToe koneco 1
11 6294134 C-Clip CTtonopHoe KonbLo 1
12 6294135 Hand-wheel MaxoBuk 1
13 BB-600277 Bearing MoawmnnuHk 6002727 2
14 6294137 C-Clip CTtonopHoe KonbLo 2
15 TS-1503041 Socket Head Cap Screw BuHT M6x16 2
16 6294139 Stop Block CTonopHbIn 650K 1
17 6294140 Gib KnuH 1
18 6294141 Main Table OcHoBHol cTon 1
19 TS-1523011 Socket Set Screw BuHT M6x6 4
20 6294143 Setting Collar YcTaHOBOYHOE KOMbLO 2
21 6294144 Setting Rod CrepxeHb 1
22 6294145 Wing Screw bapalukoBbIt BUHT M6x16 3
23 6294146 Rack 3ybuaTas pelka 1
24 TS-1523071 Socket Set Screw BuHT M6x25 6
25 6294148 Rear Length Setting Rod 3aHUIN yCTaHOBOYHbIV CTEPXKEHD 1
26 6294149 Length Setting Block YCTaHOBOYHbIN 610K 1
27 6294150 Front Length Setting Rod MepenHuin yCTaHOBOYHBIN CTEPXKEHDB 1
28 6294151 Wooden Worktable [epeBsiHHbIN cTON 1
29 TS-2286201 Phillips Flat Head Machine Screw | BuHT M6x20 2
30 719T-130 Column KonoHHa 1
31 6294154 Wave Washer BonHucTas wanba 2
32 6294155 Gib KnuH 1
33 6294156 Headstock onoBka 1
34 719T-134 Rack 3ybuaTas peika 1
35 TS-1503031 Socket Head Cap Screw BuHT M6x12 4
36 6294159 Left Side Cover JleBas kpblwka 1
37 6294160 Right Side Cover MpaBas Kpbiwka 1
38 TS-1533042 Phillips Pan Head Machine Screw | BuHT M5x12 4
39 6294162 Gear 3ybuaToe koneco 1
40 6294163 Collar Brynka 1
41 6294164 Gear Shaft Ban 1
42 6294165 Handle Hub Crynuua 1
43 6294166 Spring MpyxwuHa 1
44 6294167 Washer Lanba 1
45 TS-1514021 Socket Head Flat Screw BuHT M6x16 2
46 6294169 Handle Ocb pyKOSITKM yrpaBneHus 1
47 6294170 Handle Grip PykosiTka 1
48 6294171 Chuck MaTtpoH 1/2” n ko4 1
49 6294172EP Motor, 1HP, 1Ph, 230V, 50Hz Oeuratens, 0,74 kBT, 1 ¢asa, 230 B, 50 'y, 1




Kon-

Mo3. | Homep paetanu Description HaumeHoBaHue Pasmep Bo
6294172E-SC Start Capacitor (not shown) MyckoBow koHAeHcaTop (He nokasaH) 200 mk®/125 B 1
(nepem. Tok)
6294172E-RC Running Capacitor (not shown) Pabouunit koHaeHcaTop (He nokasaH) 30 mKk®/250 B 1
(nepem. ToK)
6294172MF Motor Fan (not shown) BeHTunaTop asuratens (He nokasaH) 1
6294172MFC Motor Fan Cover (not shown) Kpeiwka BeHTunaTopa Asyratent (He 1
nokasaHa)
50 6294173 Switch Box Bnok nepekntoyarens 1
51 TS-081C052 Phillips Pan Head Machine Screw | BuHT #10-24 x 3/4 2
52 | 6294175E NVR Switch w/o Emergency Mepeknioyarent NVR 6es asapuitHoro KJD-12 1
ocTaHoBa
53 TS-0749042 Phillips Pan Head Tapping Screw | BuHT #8 x 5/8 2
54 TS-1503051 Socket Head Cap Screw BuHT M6x20 3
55 6294178 Upper Cylinder Fitting BepxHee kpennenune rugpounnuHapa 1
56 719T-156 Hydraulic Cylinder MmapoumnuHop 1
57 6294180 C-Clip CTtonopHoe KonbLo 2
58 6294181 Depth Setting Block DuKcupyroLmiA 6roK ynopa rnyouHbl 1
59 719T-159 Depth Setting Rod CrepxeHb ynopa rnybuHbl 1
60 6294183 Universal Handle dukcaTop 1
61 TS-1505041 Socket Head Cap Screw BuHT M10x30 4
62 TS-2361101 Lock Washer CronopHas wanba M10 8
719T-163A Complete Clamping Jaw Tcku 1
Assembly
(Inclusive of # 63~69, #72, 73, 95 (Mo3. 63-69, 72, 73, 95 1 98)
and 98)
63 6294186 Clamping Jaw ybka 1
64 6294187 Clamping Block MpwxumMHon 6ok 1
65 6294188 Rapid Nut lalika 1
66 6294189 Friction Toe Maney, 1
67 6294190 Spring MpyxuHa 1
68 6294191 Rivet 3aknenka 1
69 6294192 Locking Screw 3aXMMHOWN BUHT 1
70 6294193 Stop Disc YnopHbIA anck 1
71 TS-1504051 Socket Head Cap Screw BuHT M8x25 2
72 TS-1550061 Flat Washer Lanba M8 2
73 TS-1504061 Socket Head Cap Screw BuHT M8x30 2
74 6294197 Chisel Locking Screw 3aXMMHON BMHT pesua 1
75 6294198E Bushing OnpaBka Ans ycTaHOBKM pe3ua 3/4” 1
75A | 6294221E Bushing OnpaBka Ans ycTaHOBKM pe3ua 5/8” 1
75B | 6294222E Bushing OnpaBka Ans ycTaHOBKM pe3ua 13/16” 1
75C | 6294224E Bushing OnpaBka Ans ycTaHOBKM pe3ua 1-3/16" 1
76 6294199 Wheel Handle PykosiTka maxoBuka 2
77 6294200 Collar BTynka 1
78 6294201 E-Clip LLlainba ctonopHas npyxvHHasi 2
79 6294202 Back Cover 3aaHasa Kpblwka 1
80 TS-1532032 Phillips Pan Head Machine Screw | BuHT M4 x 10 6
81 6294204 Chuck Key Kntou naTpoHa 1
82 6294205 Chuck Key Holder [epxatenb knoya naTpoHa 1
83 TS-2361051 Lock Washer CronopHas wanba M5 1
84 TS-1502011 Socket Head Cap Screw BuHT M5 x 8 1
85 6294208 Chuck Release Nut [alika ons oTcoeanMHeHnst naTpoHa 1
86 6294209 Wave Washer BonHuctas wanba 1
87 6294240 Cylinder Holder Oepxatenb umnmHgpa 2
88 6294211 Wrench (Chuck Removal) "aeyHbIN KoY (4Ns M3BMEYEHMS NaTpoHa) 1
89 6294212 Lower Cylinder Fitting HwxHee kpennexHve uunuHapa 1




=
o
3

Mo3. | Homep petanum Description HanmeHoBaHue Pa3amep Bo
90 6294213 Wing Screw bapalukoBbI BUHT M6 x 8 2
91 6294214 Roll Pin Wrndpt 1
92 6294215 Key LinoHka 5x5x10 1
93 6294216 Key LinoHka 5x5x12 1
. N . HO5VVFx
94 6294217E Power Cord with plug (VDE) MuTatowmn kabens ¢ eBposunkon VDE 3Gx1,0 M 1
95 6294223 Handle Protector 3aWuTHLIN KONNak PYKOSAATKU 1
96 3005069 Chuck Extension Adaptor MepexogHuK ons YANMHEeHNUst naTpoHa 1
97 JWP15-065 Wing Screw bapalukoBbIt BUHT M6x25 2
98 TS-0267051 Socket Set Screw BuHT 1/4-20 x1/2 2
99 TS-2361081 Lock Washer CronopHas wanba M8 2
100 TS-2360121 Flat Washer Lanba M12 1
101 TS-2361061 Lock Washer CrtonopHas wanba M6 3
102 6294243 Roll Pin WrndpTt M6 x 16 1
103 719A-103E Cord Strain Relief (VDE-PG11) KabenbHasa mydta (VDE-PG11) 1
104 719T-1104 Pin WrndpTt 1
105 719T-1105 Pointer Ykasartenb 1
106 TS-1550041 Flat Washer LWanba M6 1
107 TS-1534032 Phillips Pan Head Machine Screw | BuHT M6 x 10 1
108 719T-1108 Tilting Bracket KpoHLUTElH HaknoHa cTona 1
109 TS-155010 Flat Washer Lanba M16 1
110 719T-1110 Shaft Ocb 1
111 719T-1111 Square Nut ["anka kBagpaTHada 1
112 TS-1490051 Hex Cap Screw BuHT M8 x 30 2
113 TS-1540061 Hex Nut ["anka M8 2
114 TS-1491021 Hex Cap Screw BuHT M10 x 20 4
115 719T-1115 Tilting Bracket KpoHLUTEH HaknoHa cTona 1
116 TS-2342161 Hex Nut, Nylon Lock [alika c HENOHOBOW BCTaBKOW M16 2
117 719T-1117 Wave Washer BonHucTas wanba 2
118 719T-1118 Bolt Bont 2
119 719T-1119 Tilting Base OcHoBaHuve 1
120 719T-1120 Box Wrench ["aeyHbIn KoY 23 Mm 1
121 719A-104E Switch Plate MnactuHa nepekntoyaTens 1
122 | 719T-1122E Warning Label (Not Shown) Mpeaynpexpatowas Haammee (He 80 x 60 MM 1

nokasaHa)




Tymb6a nonb6exHo-nazoBanbHOro craHka 719T
lNMepe4yeHb geTtaneun n B3pbIB-cXxemMa

Mos. | Homep petanm Description HanmeHoBaHue Pasmep | Kon-Bo
6294235T Stand Assembly (Items 1 thru 8) Tymba (nos. 1-8) 1
1 719T-201 Stand Tymba 1
2 719T-202 Shelf Cushion AmopTuaupytoLLan npoknagka 1
6294236 Door Assembly (Index No. 3 thru 6) | Osepua (nos. 3-6) 1
3 6294226 Door Osepua 1
4 6294227 Pin Wrnopt 2
5 6294228 Door Latch 3awlernka 1
6 TS-2171012 Phillips Pan Head Machine Screw BuHT M4 x 6 2
7 TS-2361081 Lock Washer CronopHas wawba M8 4
8 TS-1490081 Hex Cap Screw BuHT M8 x 45 | 4

\
\,
/
/
/
(]

\

\

/

/)
/
"’n
/i




HNon6exHo-nasoBanbHbIN CTaHOK 719T
MpwXxnm 3aroToBKu (onuus)
lNepeyeHb aeTtanen n B3pbIB-cXeMa

Mos. | Homep pgetanu | Description HanmeHoBaHue Pasmep | Kon-Bo
719T-300HDA | Work-piece Hold-Down Assembly | Mpwkum 3arotoBkm 1
1 23045006 Fix Shaft LWraHra 1
2 23045005 Fix Shaft bracket. Kopnyc 1
3 42011101 Lock Handle dukcatop 2
4 23045003 Hold Down Shaft LWraHra 1
5 | 23045004 Abrasive Mpoknaaka 3 1
abpasmBHOro martepuana
6 33015004 Hold Down Mpwxmm 1
7 23045007 Lock Handle dukcatop 1
8 23045002 Fix Shaft Pacnopka 2
9 23045001 Fence Ynop 1
10 50108007 Pan Head Screw BuHT M6x20 |4




HNon6exHo-nasoBanbHbIN CTaHOK 719T

dononHutenbHbIE NMPUHaANEeXHOCTU

Mo3. | Homep getann | HammeHoBaHue
1791096 Habop 13 4 pesuos n ceepn (1/4”, 5/16”, 3/8” n 1/2”)
1791091 Peseu n ceepro, 1/4”
1791092 Peseu u ceepno, 5/16”
1791093 Peseu n cepro, 3/8”
1791094 Pesey u ceepno, 1/2”
1791095 Peseu n ceepro, 3/4”
6294245 MaTtpoH 1/2” n kntou
6294198 BTynka ans ceepnenus, 1-1/8”
6294221 BTynka ansi ceepnenus, 3/4”
6294222 BTynka ansa ceepneHus, 5/8”
6294232 MepexooHuk onsa yanuHeHus natpoHa (nos. 1-3)
1 6294210 MepexoaHuk
2 6294208 anka ansa oTcoeaMHeHUst NaTpoHa
3 6294209 BonHucTagd wariba

©




Pa3mepsbl ctaHka 719T ¢ ycTaHOBMEHHbIM UHCTPYMEHTOM

(Pe3ubl u cBepna npnobpeTaroTcA OTAENbHO)

1791091 1791092 1791093 1791094 1791095
OGosHayeHue 1 HauMeHOBaHWe pasmepa Peseu 1/4” | Peseu 5/16” | Peseu 3/8” | Peseu 1/2” | Peseu 3/4”

A O6was anvHa ycTaHOBMEHHOrO pe3ua 93 Mm 98,5 Mm 98,5 Mm 98,5 mm 147,5 mm

B lMonesHas anuHa BpesaHus pesua 46 Mm 54 mm 70 Mm 80 mm 127 Mm

C Makc. pacctosiHue OT LeHTpa pesua Ao ynopa 117,5 mm 117,5 mm 117,5 mm 117,5 mm 117,5 mm

D | Makc. paboyee NpocTpaHCTBO™® 254 mm 251 mm 251 Mm 251 mm 194 mm

E | Makc. obuiee npocTpancTeo” (6es 349 mm 349 Mm 349 Mm 349 mm 349 mm
MHCTPYMEHTa)

F Makc. pasamep 3axxumaemMon 3aroToBKu 149 mm 149 mm 149 mm 149 mm 149 mm
MakcumarnbHoe nepemeLLeHne cTona no ocu X 419 Mmm 419 Mmm 419 Mmm 419 Mmm 419 Mmm
MakcumanbHoe nepemelleHne ctona no ocu Y 127 Mmm 127 Mm 127 mm 127 Mm 127 Mm
OnpaBka ans ycTaHoBKM pe3ua 3/4” 3/4” 3/4” 3/4” 3/4”

* YamepeHus npoeedeHbl npu ycmaHo8IeHHOM AepessiHHOM CMoJie; eC/lu CMOJ1 He yCmaHOoe6/IeH, npubasbme K Kaxoomy

3HayeHuro 17,5 mm.




PE

JnekTpocxema
719T......1791264KMP ...1~230 B, 50 I'y

L1
N
LLI
3| 7 5
al
EQTﬁ i {IL_II@ '@ S
:1,\2 ) .
LLI
Wl ow =
)
5, Sl
c & M
T C1

LiBeT npoBopga

BK
WH
BU
YE
RD
BN
GY
GNYE
oG
VT

YepHbIN

Genbin

CUHUM

XKenTbin
KpacHbIN
KOPU4HEBbIN
cepbin
XenTo-3eneHbln
opaHXeBblN
cdmonerToBbIN

PacwudpoBka cumBonoB

aBurartenb
nepeknto4arenb

KOHAeHcaTop

ANEeKTPOHHOE YCTPOUCTBO

nnaBKUW NpefoxXpaHUTenb

MNepekntoyaTtenb HanpaBneHUs BpaLweHUA
LeHTPOOEeXHbIN BblKNioyaTenb

aBTOMaTU4YeCKUI BbIKNoYaTenb Npu neperpyske

KOHLIEBOW BbIKINKOYaTenb




	2019-10
	2.1 Надлежащее использование
	Долбежно-пазовальный станок предназначен только для обработки древесины и подобных ей материалов. Обработка других материалов не допускается или может производиться только после консультации с производителем.
	2.2 Общие указания по технике безопасности
	2.3 Прочая опасность
	3.1 Технические характеристики
	3.2 Уровень шума
	3.3 Комплект поставки
	6.1 Установка резца и сверла
	6.2 Заточка резца и сверла
	6.3 Наклон стола
	Деталировка для долбежно-пазовального станка 719T
	719T......1791264KMP …1~230 В, 50 Гц
	Долбежно-пазовальный станок 719T
	Перечень деталей
	Тумба долбежно-пазовального станка 719T
	Перечень деталей и взрыв-схема
	Долбежно-пазовальный станок 719T
	Прижим заготовки (опция)
	Перечень деталей и взрыв-схема
	Долбежно-пазовальный станок 719T
	Дополнительные принадлежности
	Размеры станка 719T с установленным инструментом
	(Резцы и сверла приобретаются отдельно)

	Электросхема

